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Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy, a jednocześnie źródłem szacunku
dla tradycji i obrzędów ludowych. Dzieci z niecierpliwością oczekują na ten
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niezwykły, inny niż wszystkie dzień – dzień tajemniczych zabaw i wróżb, połączony z
tańcem i słodkim poczęstunkiem.

 Według dawnych wierzeń noc andrzejkowa miała magiczną moc, gdyż uchylała
wrota do nieznanej przyszłości. „Dziś cień wosku ci ukaże, co ci życie niesie w darze”
– głosiło jedno z przysłów.

 Ten niezwykły czas, tradycyjnie miał również miejsce  w Szkole Podstawowej nr 1 w
Mławie.  24 listopada odbyła się dyskoteka przygotowana przez Samorząd
Uczniowski, która trwała od godziny 15.00 do 19.30. Najpierw w andrzejkowej
zabawie wzięły udział dzieci z  klas I-III, a później starsi uczniowie. Wszyscy bawili się
świetnie. Chętnie zajmowali miejsce na parkiecie i tańczyli w rytm ulubionej muzyki,
przygotowanej przez szkolnych didżejów.  

Kolejną atrakcją była sala wróżb, gdzie na dzieci czekały cztery czarownice-wróżki,
które przepowiadały bliższą i dalszą przyszłość posługując się różnego rodzaju
rekwizytami i wróżbami. Dzieci  według staropolskiej tradycji, aby dowiedzieć się, co
je czeka w przyszłości : lały wosk; kręciły butelką; wybierały kubki, pod którymi kryły
się symboliczne przedmioty; losowały tajemnicze przedmioty z ,,zaczarowanego
pudełka"; rzucały kości; przebijały serca z imionami, by poznać imię przyszłych
małżonków; a żeby dowiedzieć się, kto pierwszy ożeni się/ wyjdzie za mąż uczniowie
bawili się w wychodzenie butów za próg. Dużą popularnością cieszyły się wróżby z
zaczarowanych w tym dniu ksiąg. Na podstawie wylosowanych tytułów można było
dowiedzieć się małe „co nieco” o bliższej i dalszej przyszłości. Uczestników mogą
spotkać różne miłe niespodzianki - podróż „W 80 dni dookoła świata", „Tajemnicza
wyprawa", „Morska przygoda", „Kamień filozoficzny", „Komnata tajemnic", ktoś
doświadczy „Rady nie od parady", ktoś uda się na „Wyspę Nim" lub spotka  „Władcę
Lewawu", kogoś czekają „Wakacje z duchami", a nawet ktoś pozna „Tajemnice
szóstego kontynentu",  ktoś odnajdzie „Wyspę skarbów", albo „Miłosny kogel -
mogel"...

W czasie zabaw andrzejkowych Samorząd Uczniowski prowadził sklepik, w którym
można było nabyć ciasta, słodycze oraz napoje.

      Wszyscy uczniowie skończyli zabawę andrzejkową w dobrym i radosnym
nastroju. Byli zmęczeni, ale zadowoleni. Już kolejny raz, wspólna zabawa uczniów z
nauczycielami okazała się dla wszystkich wspaniałym i niezapomnianym przeżyciem.
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